
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/358000/006-302/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de redacción del plan director para la valorización turística del
patrimonio minero arqueoindustrial y habilitación de ruta de la minería de Sierra Almagrera. Actuación 4
del EJE 4 Competitividad para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de Cuevas del
Almanzora, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (C14.I1.2).

El objeto del contrato son los servicios de asistencia técnica para la redacción de un documento técnico (planDescripción 
director) que contemple toda la información para la correcta comprensión de estos bienes culturales que componen el
patrimonio minero arqueo industrial, incluyendo su titularidad, estado de conservación, sostenibilidad, necesidades
priorizadas de intervención en materia de conservación, restauración, corrección de riesgos, puesta en valor, modalidades
de gestión, programas de difusión, inversiones exigidas.
Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
ANEXO 1 PPT (croquis de intervención)
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I1.2 Plan de Sostenibilidad Turística en Destino

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NUBIA CONSULTORES S.L.L.
NIF B18974162
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza del Campillo, nº 2 7º E
(18009) Granada España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.066,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta conforme a pliegos
Fecha del Acuerdo 12/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Que el contrato deberá formalizarse no más tarde de los diez días hábiles siguientes a aquel en que se
realice la notificación de la adjudicación a licitadores y candidatos en la forma prevista en el art. 151, de acuerdo al art.
153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LVcT69c/lVu0nTlW75BYj9hzcZz6oBGzbgGBVtyRnEvcr6ZUw/9jtBp5UryQ6yugpSXcLfrCOSKTlt48tJtUSFtdmKj/u/H%2B%2BOsQaefE6IlJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de actos casa Torcuato Soler Bolea -

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Salón de actos casa Torcuato Soler Bolea -
Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2024 a las 08:30 horas
Oferta económica

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8
(04071) Almería España

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamieto de Cuevas del Almanzora

Proceso de Licitación

Contrato de servicios de carácter intelectual. Disp. Adic. 41 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Art. 48 Y 50 del RDLey 36/2020 Instrucción de 11 de marzo de 2021 de la Junta
Consultiva de Contratación Pública del Estado La urgencia viene motivada para cumplir los plazos de ejecución del proyecto
financiado.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 DÍAS NATURALES a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de la licitación en la
PCSP y en el perfil del contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos



Lugar

Salón de actos casa Torcuato Soler Bolea -
Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 21/10/2024 a las 08:30 horas
Documentación administrativa

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

El día 21/10/2024 a las 10:30 horas
Criterios no matemáticos de valoración de ofertas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor propuesta económica. Apartado L.2 a. CCP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de trabajo. Apartado L.3.a CCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Propuesta de composición del equipo multidisciplinar de trabajo. Apartado L.3. b CCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfw0aabqzSl%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014722207 |  2024-001252161 | Fri, 22 Nov 2024 13:18:16:438 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99971085537747831136932675843921586971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfw0aabqzSl%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D



